
MENDOZA,14 de junio de 2024

VISTO:

El EXP 14831/2024 S/Elecciones 2024-2026 Facultad de Derecho - Junta 
Electoral Particular; y

CONSIDERANDO:

Que conforme al inc 7 art. 14 del Reglamento Electoral es competencia de 
las Juntas Electorales Particulares realizar el escrutinio definitivo para la elección de 
Consejeros/as Directivos y ejecutar el cálculo ponderado para las categorías electorales 
que corresponda.

Que habiendo finalizado las tareas de cómputo y escrutinio definitivo que 
tuvo a su cargo la Junta Electoral Particular de la Facultad de Derecho de la UNCUYO, 
realizada el día 12 de junio de 2024 cuyas actas de escrutinio y resultados se encuentran 
agregadas en los presentes obrados, se procedió por secretaría a realizar los cómputos 
que exige la regulación electoral vigente.

Que en mérito a lo expuesto resultaron electos los candidatos titulares y 
suplentes al Consejo Directivo por los distintos claustros que se individualizan en las 
planillas de resultados que ha confeccionado la secretaría.

Que, conforme al inc 8 art. 14 del Reglamento Electoral es competencia de 
esta Junta Particular proclamar los candidatos electos para desempeñar los cargos de 
Consejeros/as DIrectivos/as.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA JUNTA ELECTORAL PARTICULAR^
DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE:

ARTICULO 1°.-. Proclamar a los candidatos y candidatas electos para el Consejo Directivo 
de esta Facultad de Derecho, cuya nómina se transcribe a continuación:

Egresados/as: 

Consejeras Titulares:
Por "UNIDAD Y CONSTRUCCIÓN" N° 10:

GÓMEZ ORELLANO, Mercedes Inés (D.N.I. N° 33.968.075)

Por "GRADUADOS Y GRADUADAS REFORMISTAS" N° 1:

SANCHEZ, Agustina (D.N.I. N° 34.015.668)

Res. N° 2



Consejeros/as Suplentes:

- 2-

Por "UNIDAD Y CONSTRUCCIÓN" N° 10:

VALENTE GRIS, Renzo Jesús (D.N.I. N° 39.088.978)

VIOLA MERINO, Lorena Carla (D.N.I. N° 40.372.224)

RIVEROS, Guillermo Axel (D.N.I. N° 36.030.461)

OTS, María Laura (D.N.I. N° 25.693.824)

EVANGELISTA, Gonzalo Martín (D.N.I. N° 33.198.409)

Por "GRADUADOS Y GRADUADAS REFORMISTAS" N° 1:

MARTÍNEZ, Rodrigo Javier (D.N.I. N° 37.194.762)

LETTRY, María Carolina (D.N.I. N° 29.385.944)

DI SANTO, Raúl Matías (D.N.I. N° 36.618.649)

CARRADA ROMANO, Vanina Yasmin (D.N.I. N° 41.727.976)

JUNG VERNIER, Gustavo (D.N.I. N° 40.220.943)

Estudiantes: 

Consejeros Titulares:
Por "AGRUPACION REFORMISTA FRANJA MORADA DERECHO" N° 3: 

VANDEMADIER, Facundo Guillermo (D.N.I. N° 42.507.848)

HADID, Mercedes (D.N.I. N° 44.905.252)

Por "AGRUPACIÓN DERECHO (ADe) INDEPENDIENTE" N° 1:

CEPERO, Nicolás Walter (D.N.I. N° 43.270.251)

Consejeros/as Suplentes:
Por "AGRUPACION REFORMISTA FRANJA MORADA DERECHO" N° 3: 

PEREZ, Florencia Aldana (D.N.I. N° 41.752.255)

HERNANDEZ, Jeremías Gonzalo (D.N.I. N° 44.904.894)

GUTIERREZ DEL BARRIO MARTÍNEZ, Guadalupe (D.N.I. N° 43.153.163) 

AGUILERA, Andrés Pablo (D.N.I. N° 43.681.953)

SABATINI, María Valentina (D.N.I. N° 44.124.405)

Por "AGRUPACIÓN DERECHO (ADe) INDEPENDIENTE" N° 1:

RUITI, Brisa Agustina (D.N.I. N° 43.417.724)

FERNANDEZ GARCIA, Pedro (D.N.I. N° 43.544.232)

Res. N° 2



SOTO, Sofía Ailén (D.N.I. N° 43.279.791)

VEGA, Joaquín (D.N.I. N° 43.544.255)

FLORES, Melina Gianella Iris (D.N.I. N° 43.683.798)

ZUIN, Renata (D.N.I. N° 43.681.623)

CHAVES GOULÚ, Martina Florencia (D.N.I. N° 43.280.200) 

BONAFEDE, Luciana Valentina (D.N.I. N° 43.280.179)

Personal de Apoyo Académico: 

Consejera Titular:
Por "AZUL" N°l:

GALLARDO ACCARDI, María de los Ángeles (D.N.I. N° 27.842.058)

Consejeros Suplentes:
Por "AZUL" NQ1:

VEGA, Jorge Ramón Gabriel (D.N.I. N° 16.555.130)

VARGAS, Marta Haydée (D.N.I. N° 21.911.084)

FERNANDEZ, Esteban Domingo (D.N.I. N° 28.547.506)

- 3-

ARTICULO 2.- Comuniqúese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

RESOLUCION N° 2

/ O


